ПРОТОКОЛ №2
общественного обсуждения муниципальной программы формирование

современной городской среды на территории поселка Кшенский

п.Кшенский 6 июня 2017г.

Присутствовали члены общественной муниципальной комиссии по
обеспечению реализации муниципальной программы формирования
современной городской среды на территории поселка Кшенский:

Лупандин В.В.,
Ишков А.Г.,

Федосеева В.Ю.,

Адоньева Р.А.,

Савельев В.В.,

Бикетов Г.И.,

Булгакова И.Я.,

Козлова Е.В.,

Селищев В.В.,
Москалева Е.Г.,
Трубникова Т.В.,

- Глава поселка Кшенский, председатель комиссии;
- заместитель Главы поселка Кшенский, заместитель
председателя комиссии;
- главный специалист - эксперт Администрации
поселка Кшенский, секретарь комиссии;
- главный специалист-эксперт отдела по
архитектуре, градостроительству, строительству,
имуществу и земельным правоотношениям;
- секретарь Советского местного отделения Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

председатель местного отделения «Союз
пенсионеров России»;
- председатель правления Советской районной
организации «Союз женщин России»;

председатель общественного Совета при Главе
Советского района;
- депутат Собрания депутатов поселка Кшенский;
- депутат Собрания депутатов поселка Кшенский;
- депутат Собрания депутатов поселка Кшенский;

Присутствуют представители собственников многоквартирных домов
поселка Кшенский - 8 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и утверждение дизайн-проектов дворовых территорий,
включенных в муниципальную программу муниципального образования
«поселок Кшенский» Советского района Курской области «Формирование
современной городской среды муниципального образования «поселок
Кшенский» Советского района Курской области на 2017 год».

2. Рассмотрение и утверждение дизайн-проектов общественных
территорий, включенных в муниципальную программу муниципального
образования «поселок Кшенский» Советского района Курской области
«Формирование современной городской среды муниципального образования
«поселок Кшенский» Советского района Курской области на 2017 год».

Заместитель председателя комиссии Ишков А.Г. огласил список
присутствующих членов комиссии. На заседании присутствовали 11 из 15
участников Комиссии - кворум имеется, заседание правомочно.

Председатель комиссии Лупандин В.В. представил представителей
многоквартирных домов, принимающих участие в заседании комиссии по
утверждению дизайн проекта благоустройства придомовой территории.

По первому вопросу слово предоставили Ишкову Андрею
Григорьевичу. Он сообщил, что в программе формирования современной
городской среды на 2017 год участвует 6 многоквартирных домов поселка
Кшенский Советского района Курской области. Жителям многоквартирных
домов для ознакомления были представлены дизайн проекты
благоустройства придомовой территории. На заседание с внесением всех
рекомендаций поступивших от собственников многоквартирных домов,
комиссии на экране наглядно были представлены дизайн-проекты
придомовой территории. Также комиссии были представлены сметы на
благоустройство каждого многоквартирного дома с учетом выделенных

*

средств. Представители многоквартирных домов сообщили, что с данными
дизайн-проектами жители полностью согласны.

С учетом внесенных предложений решили проголосовать по первому
вопросу.

Голосовали: "ЗА" - 12, "Против" - 0, "Воздержались" - 0.
РЕШИЛИ: Утвердить представленные дизайн проекты и сметы

благоустройства придомовой территории 6 многоквартирных домов.

По второму вопросу выступил заместитель председателя комиссии
Ишков А.Г. Он сообщил, что для участия в муниципальной программе
формирования современной городской среды на 2017 год наиболее
посещаемой муниципальной территории общего пользования поселка
Кшенский, подлежащей обязательному благоустройству в 2017 году
утверждена территория стадиона поселка Кшенский по ул.Заводская.
Наглядно комиссии был представлен дизайн-проект благоустройства
спортивного стадиона и смета выполнения перечня работ.

С учетом внесенных предложений решили проголосовать по первому
вопросу.

Голосовали: "ЗА" - 12, "Против" - 0, "Воздержались" - 0.

благоустройства спортивного стадиона поселка Кшенский по ул.Заводская.

В связи с тем, что все вопросы повестки дня рассмотрены Председатель
комиссии В.В.Лупандин объявил общественное обсуждение муниципальной
программы формирование современной городской среды на территории
поселка Кшенский оконченным.

РЕШИЛИ: Утвердить представленный дизайн проекта

Председатель

Секретарь

В.В.Лупандин

В.Ю.Федосеева